
 

 1 

 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 

Hybešova 15, 602 00 Brno, 
a  

ZONER software, a.s., Nové Sady 583/18, 602 00 Brno 
 

PPRROOJJEEKK TT  PPOODDPPOORRAA  PPRROOFFEESSNNÍÍ HHOO  RROOZZVVOOJJEE  PPRRAACCOOVVNNÍÍ KKŮŮ  ŠŠKK OOLL   
VVYYUUŽŽII TTÍÍ MM   DDII GGII TTÁÁLL NNÍÍ   FFOOTTOOGGRRAAFFII EE  PPŘŘII   VVÝÝUUCCEE  

PPŘŘÍÍ RROODDOOVVĚĚDDNNÝÝCCHH  AA  TTEECCHHNNII CCKK ÝÝCCHH  OOBBOORRŮŮ  

rreegg..  ččíísslloo  CCZZ..11..0077//11..33..4411//0011..00005533  GGGG  OOPP  VVKK  JJiihhoommoorraavvsskkééhhoo  kkrraajjee..  

  

POVINNOSTI ŠKOL ZAPOJENÝCH DO PROJEKTU  
 

1. ŠKOLENÍ PRO PEDAGOGY - účast dvou pedagogů z každé zapojené školy na 3 vzdělávacích 
modulech po 6 hodinách. 

Témata: 

� Základy práce s fotografií včetně terminologie a zásad 

� Rozšířené základy práce s fotografií 

� Pokročilá úroveň práce s fotografií  

� Metodika využití fotografie ve výuce, didaktika 

Každý z účastníků vzdělávání se zúčastní minimálně tří modulů, z toho modul Metodika využití 
fotografie ve výuce, didaktika bude pro každého z účastníků vzdělávání povinný. Školení budou 
připravena tak, aby se mohli školit úplní začátečníci, ale také pedagogičtí pracovníci, kteří již 
základní znalosti mají. Školení budou probíhat převážně v odpoledních hodinách tak, aby co 
nejméně zasahovala do běžné výuky (cca od 14 hodin). Občerstvení bude zajištěno. 

 

2. WORKSHOPY - Pilotní ověření uplatnění získaných dovedností zapojených pedagogů v oblasti 
využití digitální fotografie ve výuce - účast vybraných pedagogů na projektových workshopech a 
prezentace jejich přípravy na vyučovací hodinu přírodovědného či technického oboru. Příspěvek 
bude zpracován formou metodického listu. Součástí pracovních setkání bude odborná přednáška 
s diskusí. V průběhu projektu uspořádáme celkem 10 workshopů. Workshopy se budou konat ve 
všech okresech JMK. Občerstvení pro účastníky bude zajištěno. 

 

3. EVALUACE METODIK – pro evaluaci bude získána zpětná vazba od pedagogů, kteří zavedli 
práci s digitální fotografií do výuky na svých školách. 

 

 

BONUSY PRO ŠKOLY ZAPOJENÉ DO PROJEKTU  
 

1. MULTILICENCE aktuální verze programu Zoner Photo Studio pro zpracování digitálních 
fotografií v hodnotě 18.990 Kč (školy, které mají nižší verzi uvedeného programu, získají 
nejnovější verzi), 

 
2. jeden digitální fotoaparát pro vaši školu, 
 



 

 2 

 
3. USB flash disk s vypracovanými 10 metodickými příručkami pro pedagogy, 
 
Témata: 

o Školní výlet 

o Fotovycházka 

o Co škodí našemu okolí 

o Digitální fotoherbář 

o Den jazyků 

o Sportovní den 

o Třídní tablo 

o Fotoučebnice 

o Rok v přírodě 

o Proměny počasí 

 
4. proškolení dvou učitelů z vaší školy v tématu využití digitální fotografie při výuce přírodovědných 

a technických oborů (min. 18 h vzdělávání), 
 
5. workshopy (prezentace konkrétních příprav a metodických listů), 
 
6. výměna zkušeností a praktické ukázky aplikace tématu digitální fotografie ve výuce. 
 

 


